
 

  

DRS      

 
 

 

 

 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
Servizio 3 Aiuti alle Imprese e Artigianato 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali, ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della regione; 
Visto il decreto Presidenziale del 14 giugno 2016, n 12, recante il regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n 19; 
Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47  e smi; 
Visto il decreto legislativo n 118 del 23/06/2011 e smi; 
Visto la l.r. n. 21 del 12/08/2014, recante assestamento del bilancio della regione per l’anno 2014. 

Variazioni di bilancio di previsione della Regione per l’es. Fin. 2014 e modifiche alla lr 28 
gennaio 2014 n. 5, e in particolare comma 1 dell’art. 6, con il quale sono state recepite 
nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del 
precitato decreto legislativo   n. 118 del 2011; 

Visto il D.P.Reg. 722 del 17 febbraio 2025 con cui il Presidente della Regione,  ha conferito l'incarico di                          
Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Dario Cartabellotta; 

Visto Il DDG n. 669 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Giudice l’incarico di 
Dirigente del servizio 3S “Aiuti alle Imprese Artigianato” . 

Visto l'art.   49,   comma   1,   della   L.R.   n.   9   del   7   maggio   2015,   recante   norme  di 
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 

Vista la L.R. n. 1 del 09 gennaio 2024, legge di stabilità regionale 2025-2027; 

Vista la L.R. n. 2 del 09 gennaio 2025, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2025 – 2027; 

Vista la disposizione del Dirigente Generale Prot. n. 41581/Dir del 25/06/2019 con la quale vengono 
definiti gli atti ed i provvedimenti da sottoporre alla firma del Dirigente Generale; 

Considerato che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui 
sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione dovute dal 
soggetto debitore; 

Visto il DDG n. 1651/8S  del 28/09/2018, registrato dalla Corte dei Conti, reg. 1 fg. 221 del 27/11/2018,  
con il quale, a fronte di un investimento di € 1.077.749,48 è stato concesso all'impresa 
“GERPAN SRL” , con sede in Torrenova (ME), Vicolo V Maurizio Gorgone, 12, P.IVA n. 

serafina.siragusa
Casella di testo
663/3.S DEL 04/03/2025 PALERMO



03476030832- CUP G16F17000040004, un contributo totale di € 800.000,00, di cui € 
320.000,00 per il 2018 ed € 480.000,00 per il 2019; 

Visto  il DDG n. 3213/3S del 29/10/2019 con il quale, previa presentazione di polizza fideiussoria, è 
stato autorizzato il pagamento di € 320.000,00 a titolo di anticipazione del 40% del contributo 
concesso con DDG n. 1651/8S  del 28/09/2018 in favore dell'impresa “GERPAN SRL” ; 

 Vista la nota prot. 16315 del 19/04/2023 trasmessa con PEC , di comunicazione avvio procedimento 
di revoca ai sensi della l.r. 7/2019; 

Vista la nota del  29/04/2023 trasmessa con PEC , assunta al protocollo del Servizio n. 18001 del 
02/05/2023 con la quale la Ditta riscontra la nota di avvio del procedimento di revoca 
richiedendo una proroga; 

Vista la nota  prot. 14106 del 09/04/2024 trasmessa con PEC , con la quale si comunica alla Ditta 
GERPAN SRL la conclusione del procedimento ai sensi della L.R. 7/2019 confermando le criticità 
già precedentemente comunicate e nelle more dell’emissione del decreto di revoca e si chiede 
la restituzione delle somme versate a titolo di anticipazione ammontanti ad € 320.000,00; 

Vista  il sospeso in Entrata sulla piattaforma SCORE  n. 2226799 relativo all’Impresa GERPAN srl di € 
320.000,00 con la quale risulta versata la somma di € 19.200,00 nel cap. 7194 capo 13 e la 
somma di € 300.800,00 sul cap. 7710; 

Ritenuto di dovere procedere all’accertamento delle relative entrate con imputazione in della somma di 
€ 19.200,00 nel cap. 7194 capo 13 e la somma di € 300.800,00 sul cap. 7710 con conseguente 
regolarizzazione contabile dei sospesi  di che trattasi; 

DECRETA 

      
Art. 1 

 
 Per quanto in premessa specificato, al fine della regolarizzazione dei Sospesi in Entrata  le somme restituite 

dall’Impresa GERPAN SRL di cui alla scheda sospeso n. 2226799, per l’es. fin. 2024 è accertata in entrata la 
somma di € 320.000,00 di cui € 19.200,00 nel cap. 7194 capo 13 ed € 300.800,00 sul cap. 7710 codice 
gestionale E.3.05.02.03.005 del Bilancio della Regione Siciliana in conto competenza anno  2024.  

        
      Art. 2 

 
Successivamente alla registrazione del presente decreto, in Piattaforma contabile SCORE si procederà alla 
regolarizzazione dei sospesi in entrata di cui al precedente art. 1, con conseguente emissione delle reversali 
di incasso ai fini della validazione da parte della Ragioneria. 

 
Art. 3 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale ed è pubblicato sul sito della Regione siciliana ai 
sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. 
 
Il Funzionario Direttivo 
   Guglielmo Ferrante 

               
        Il Dirigente del Servizio    
         (Dr Giuseppe Giudice)   

    


		2025-03-04T15:56:39+0100
	GIUSEPPE GIUDICE




